
Na osnovu člana 27 stav 1 Poslovnika Vlade Crne Gore (“Službeni list CG”, br. 3/12, 
31/15, 48/17 i 62/18), Vlade Crne Gore, na sjednici od ____________2021. godine, 
donijela je 

 

                                                   ODLUKU 
 O OBRAZOVANJU SAVJETA ZA PRAĆENJE IZRADE PROSTORNOG PLANA 

CRNE GORE 

Član 1 

 Obrazuje se Savjet za praćenje izrade Prostornog plana Crne Gore (u daljem 
tekstu: Savjet), kao savjetodavno tijelo Vlade Crne Gore (u daljem tekstu: Vlada). 

Član 2 

 Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu. 

Član 3 
 

 Savjet čine predsjednik, zamjenik predsjednika i osam članova. 
 Predsjednik Savjeta je predsjednik Vlade. 
 Zamjenik predsjednika Savjeta je potpredsjednik Vlade. 
  
Članovi Savjeta su: 

1) ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma; 
2) ministar kapitanih investicija; 
3) ministar ekonomskog razvoja; 
4) ministar finansija i socijalnog staranja; 
5) glavni pregovarač za evropske integracije; 
6) direktor Uprave za katastar i državnu imovinu;  
7) savjetnik Predsjednika Vlade za urbanizam; 
8) predstavnik nevladine organizacije. 

 
 Vlada posebnom odlukom imenuje predsjednika, zamjenika predsjednika i članove 
Savjeta. 
  

Član 4 
 Savjet ima sekretara koga na predlog predsjednika Savjeta, određuje Vlada. 

 

  

 
 



Član 5 
Zadaci Savjeta su praćenje toka i dinamike izrade Prostornog plana Crne Gore (u daljem 
tekstu: Plan), predlaganje mjera radi efikasnije izrade Plana i praćenje implemantacije 
sektorskih politika Vlade u Planu. 
 

Član 6 
 

 Sjednice Savjeta održavaju se jednom mjesečno, a po potrebi i češće. 
 Sjednicom Savjeta predsjedava predsjednik Savjeta, a u slučaju njegovog 
odsustva ili spriječenosti sjednicom Savjeta predsjedava zamjenik predsjednika Savjeta. 
 

Član 7 
 

 U radu Savjeta, po pozivu predsjednika, odnosno zamjenika predsjednika Savjeta, 
mogu učestvovati i rukovodilac izrade Plana, član stručnog tima za izradu Plana, 
predsjednik Savjeta za reviziju Plana, istaknuti naučni radnici i predstavnici stručnih 
organizacija. 
 

Član 8 
 

 Administrativo – tehničke poslove za potrebe Savjeta vrši Generalni sekretarijat 
Vlade Crne Gore. 
 

Član 9 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore”. 
 
 
 Broj: 

Podgorica, _________ 2021. godine 
 

Vlada Crne Gore 
 

Predsjednik, 
 

Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 

 
 

 


